Протокол №И-КК-08 от 15.07.2021 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-КК-08

заседания Контрольной комиссии
Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  15 июля 2021 года

Дата составления протокола – 15 июля 2021 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:

1. Староверов Олег Николаевич;

2. Кадин Сергей Николаевич;

3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.

Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического управления по
вопросу внесения изменений в Реестр членов Ассоциации.

2. О внесении изменений в План проверок на 2021 год.
3. О проведении плановых проверок в августе 2021 года и утверждении Плана-

графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций Экспертно-аналитического

управления по вопросу внесения изменений в Реестр членов Ассоциации.

Членами Контрольной комиссии Ассоциации в рамках осуществления контроля за

соответствием деятельности членов Ассоциации требованиям  Положения о членстве в

Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета

и уплаты вступительного взноса, членских взносов (Протокол №19 от 05.06.2019)

рассмотрены экспертные заключения Экспертно-аналитического управления:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование организации Экспертное

заключение

1 080 Акционерное общество «Гипрогазцентр» №006/И от 23.06.2021

(повышение уровня

КФ ВВ с 3-го до 4-го)

Протокол №И-КК-08 от 15.07.2021 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

2 212 Общество с ограниченной ответственностью

«Специальная прокладка подземных

коммуникаций и строительство»

№007/И от 01.07.2021

(повышение уровня

ответственности КФ

ОДО с 3-го до 4-го)

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Принять к сведению экспертные заключения:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование организации Экспертное

заключение

1 080 Акционерное общество «Гипрогазцентр» №006/И от 23.06.2021

(повышение уровня

КФ ВВ с 3-го до 4-го)

2 212 Общество с ограниченной ответственностью

«Специальная прокладка подземных

коммуникаций и строительство»

№007/И от 01.07.2021

(повышение уровня

ответственности КФ

ОДО с 3-го до 4-го)

Голосовали:

Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению экспертные заключения:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование организации Экспертное

заключение

1 080 Акционерное общество «Гипрогазцентр» №006/И от 23.06.2021

(повышение уровня

КФ ВВ с 3-го до 4-го)

2 212 Общество с ограниченной ответственностью

«Специальная прокладка подземных

коммуникаций и строительство»

№007/И от 01.07.2021

(повышение уровня

ответственности КФ

ОДО с 3-го до 4-го)

По вопросу №2 повестки дня. О внесении изменений в План проверок на 2021 год.

В связи с временным переводом работников Экспертно-аналитического управления

Ассоциации на дистанционный режим работы в период сложной эпидемиологической

обстановки, членами Контрольной комиссии рассмотрено внесение изменений в План

проверок на 2021 год:

Протокол №И-КК-08 от 15.07.2021 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№
п\п

№
рег.

Полное
наименование
организации

В плане Внести изменения
Форма

проверки
Период

проверки
Форма

проверки
Период

проверки
1 099 Акционерное

общество

«Волгоградгоргаз»

камеральная Июль 2021 камеральная Сентябрь

2021

В соответствии с п.2.6.8 Положения о Контрольной комиссии (изменения утверждены

Протоколом Совета Ассоциации №И-12/2017 от 18.08.2017) Контрольная комиссия

утверждает ежегодный План проведения проверок (в т.ч. изменения, вносимые в

ежегодный План проведения проверок).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Внести изменения в План проверок на 2021 год:

№
п\п

№
рег.

Полное
наименование
организации

В плане Внести изменения
Форма

проверки
Период

проверки
Форма

проверки
Период

проверки
1 099 Акционерное

общество

«Волгоградгоргаз»

камеральная Июль 2021 камеральная Сентябрь

2021

Голосовали:
Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили:
Внести изменения в План проверок на 2021 год:

№
п\п

№
рег.

Полное
наименование
организации

В плане Внести изменения
Форма

проверки
Период

проверки
Форма

проверки
Период

проверки
1 099 Акционерное

общество

«Волгоградгоргаз»

камеральная Июль 2021 камеральная Сентябрь

2021

По вопросу №3 повестки дня. О проведении плановых проверок в августе 2021 года и

утверждении Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых

планируется провести плановые проверки в августе 2021 года в соответствии с

утвержденным Планом проверок на 2021 год (Протокол №И-КК-15 от 08.12.2020) на

предмет соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ:

Протокол №И-КК-08 от 15.07.2021 г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

№
пп

Рег.№
Наименование организации

1 223 ООО "Газпром трансгаз Махачкала"

2 003 ООО "КТПИ "Газпроект"

3 102 АО "Строительное управление Север"

4 103 АО "ИКНЗР"

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
3.1. Провести плановые проверки в августе 2021 года в отношении организаций:

№
пп

Рег.№
Наименование организации

1 223 ООО "Газпром трансгаз Махачкала"

2 003 ООО "КТПИ "Газпроект"

3 102 АО "Строительное управление Север"

4 103 АО "ИКНЗР"

3.2. Утвердить План-график проведения проверок в августе 2021 года.

Голосовали:
Староверов Олег Николаевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» -  три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
3.1. Провести плановые проверки в августе 2021 года в отношении организаций:

№
пп

Рег.№
Наименование организации

1 223 ООО "Газпром трансгаз Махачкала"

2 003 ООО "КТПИ "Газпроект"

3 102 АО "Строительное управление Север"

4 103 АО "ИКНЗР"

3.2. Утвердить План-график проведения проверок в августе 2021 года.

Приложение: План-график проведения проверок в августе 2021 года на 2 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская